PAGE

[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального  района

Ленинградской области

пятого созыва

  РЕШЕНИЕ

от 12 февраля 2026 года № 07
О внесении изменений и дополнений  в

Правила благоустройства
территории Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 451 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Ленинградской области Российской Федерации от 11 января 2022 года N 7 "Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории муниципального образования и утверждении порядков деятельности общественных кладбищ, воинских кладбищ и военных мемориальных кладбищ (находящихся в ведении органов местного самоуправления), крематориев ", руководствуясь Уставом Кисельнинского сельского поселения  Волховского муниципального района Ленинградской области, в целях улучшения благоустройства территории Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов Кисельнинского сельского поселения  Волховского муниципального района Ленинградской области,

РЕШИЛ:

        1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории Кисельнинского сельского поселения  Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением Совета Депутатов Кисельнинского сельского поселения от 05 апреля 2023 года №06 :

1.1. в части изложения конкретных требований к внешнему виду малоформатных объектов потребительского рынка (в том числе нестационарных торговых объектов), включая требования Методических рекомендаций по формированию архитектурно-градостроительного облика малоформатных объектов потребительского рынка (далее – Методические рекомендации) согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. в части изложения и утверждения правила содержания мест захоронения(кладбища) на территории Кисельнинского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни»,  сетевом издании «Волховские огни» и обнародованию на официальном сайте www.кисельня.рф.

        3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству.

Глава
Кисельнинского сельского поселения                                                   В.В.Киселев
Приложение 1
к решению Совета депутатов

           Кисельнинского СП

                   от 12.02.2026 №07
Приложение №8

к правилам благоустройства

Кисельнинского СП
ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ

Кисельнинского сельского поселения

Волховского муниципального района

Ленинградской области
Требования
к внешнему виду малоформатных объектов потребительского рынка
(в том числе нестационарных торговых объектов)

Архитектурно-градостроительный облик малоформатных объектов
потребительского рынка Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района

Ленинградской области
Приложение 2
к решению Совета депутатов

           Кисельнинского СП

                   от 12.02.2026 №07
Приложение №9

к правилам благоустройства

Кисельнинского СП
ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ

Кисельнинского сельского поселения

Волховского муниципального района

Ленинградской области
Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории общественных кладбищ

Работы по содержанию мест погребения включают:

1) механизированную и ручную уборку дорог и площадок в летний и зимний периоды, включая обработку противогололедными материалами в зимний период;

2) содержание контейнерных площадок для мест накопления отходов;

3) сбор и вывоз отходов, обеспечивающий соблюдение требований санитарно-эпидемиологического законодательства Российской Федерации;

4) содержание и ремонт контейнеров для сбора отходов, указателей с наименованием кварталов и аллей, включая их покраску;

5) содержание общественных туалетов;

6) обрезку деревьев и кустарников, кошение травы.